

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —  
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155.—

## NA KRAWĘDZI ŻYCIA I ŚMIERCI

### Pomimo mobilizacji sił opozycyjnych rząd Brueninga uzyskał -- znikomą wprawdzie -- większość

BERLIN, 14 kwietnia. (Pat.) Reichstag rozpoczął dziś o godz. 10-ej przed południem w trzecim i ostatnim czytaniu dyskusję nad projektami ustaw finansowych i programem agrarnym rządu.

Dyskusja, jaka w ostatnich jeszcze godzinach toczyła się nad temi ustawami nie wzbudziła prawie zupełnie zainteresowania. Powszechna uwaga skupiła się wyłącznie koło wyników głosowania nad przedłożeniami rządowymi. Zagadnienie, czy opozycji uda się przed mobilizację wszystkich swoich członków uzyskać większość, potrzebną dla obalenia programu rządowego — stanowiło przedmiot ożywionych komentarzy.

Przemówienia przedstawicieli stronnictw opozycyjnych na plenum sprawiły wrażenie, jak by chodziło o zyskanie na czasie, celem umożliwienia wezwaniem z prowincji telegraficznie członkom frakcji opozycyjnych przybycia na czas do Berlina.

M. in. niemiecka partja ludowa wezwala telegraficznie jed-

nego z członków swojej frakcji który przybył w ostatniej chwili z Rzymu samolotem.

O godzinie 2 po poł. debaty zostały ukończone i przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi ustawami.

Wyniki głosowania, uchroniły rząd Brüninga od upadku, a Reichstag — od rozwiązania. Jakkolwiek przewaga głosów za rządem była znikomo mała i wynosiła zaledwie 4 — 6 głosów, jednak stabilizowała na jakiś czas obecny gabinet, oszczędzając Rzeszy poważnego przesilenia.

Reichstag przyjął w głosowaniu imiennem ustawę o zmianie stawek celnych, obejmującą cła na olej skalny, projekt ustawy o unctim między programem agrarnym o przedło-

niami finansowemi oraz projekt ustawy o pomocy dla rolnictwa — 250 głosami przeciwko 204. Za ustawą głosowała obok frakcji rządowych również frakcja niemiecko - narodowa, przeciwko ustawie wypowiedziała się frakcja socjal - demokratyczna, komunistyczna i hitlerowska.

Zmiany w ustawie o podatku na tytoń i cukier przyjęte zostały 230 głosami przeciw 224. Przeciwko tej ustawie głosowała obok socjal - demokratów, frakcja komunistyczna i hitlerowcy oraz część frakcji niemiecko - narodowej z Hugenbergiem na czele.

W końcowym głosowaniu imiennem Reichstag przyjął następnie 228 głosami przeciw 224 głosom socjal - demokratów, ko-

munistów, hitlerowców i odłamu hugenbergowskiej frakcji niemiecko - narodowej projekt ustawy o podwyższeniu podatku na piwo łącznie z projektem ustaw o podatku obrotowym i o podatku nałożonym na kooperatywy.

W dalszym ciągu Reichstag przyjął 261 głosami przeciw 193 postanowienie, w myśl któ-

rego począwszy od 1 lipca r. b. wolny od cła kontyngent mięsa mrożonego zostaje zniesiony.

Po ukończeniu głosowania Reichstag odroczył się do dn. 2 maja r. b. Na porządku dziennym następnego posiedzenia plenarnego jest pierwsze czytanie preliminarza budżetowego na r. 1930.

### Wypadek samochodowy Tardieu

Auto premjera zderzyło się z taksówką

PARYŻ, 14 kwietnia. (PAT) — Po wczorajszym wieczornym posiedzeniu izby, gdy premier Tardieu udawał się samochodem do domu,

samochód lego zderzył się z taksówką, przyczem oba samochody zostały uszkodzone. Tardieu powrócił do domu pieszo.

### Tajemnica gen. Kutiepowa nie została wyświełona

PARYŻ, 14 kwietnia. (PAT) — Śledztwo w sprawie porwania gen. Kutiepowa nie dało dotychczas właściwie żadnych pozytywnych rezultatów. Działalność organów śledczych ogranicza się do sprawdzania różnych śladów, wskazywanych w rozmaitych zeznaniach osób prywatnych. Lecz ani nazwiska osób, które wzięły udział w porwaniu generała, ani miejsce gdzie wprowadzony został na o-

kręt lub przewieziony był przez granicę, dotychczas nie jest ustalone.

### Premjer Sławek u p. Prezydenta Rzplitej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym odbyła się 1-godzinna konferencja na Zamku pomiędzy prezydentem Rzplitej a premierem Sławkiem. Przedmiotem konferencji były uchwały, powzięte w sobotę przez prezydium rady ministrów w związku z WYTWORZONĄ SYTUACJĄ W STOSUNKACH POLSKO - NIEMIECKICH OD CZASU UTWORZENIA W NIEMCZECH RZĄDU BRÜNINGA.

### UWAGZE OGÓLU!

Naszyc Szan. Graczy prosimy zgłosić się do nas po odbiór nie podjętych jeszcze wygranych sum. Przypominamy, że w obecnej loterii padło u nas wiele poważnych wygranych.

\* Główna wygrana w Łodzi

50.000.— na 31082 znowu padło dla u nas ponadto padło też w naszej kolekturze wiele wygranych po zł. 20.000 zatem 10.000, 5.000, 3.000 i t. d. Słusznie każdy kupuje losy I-ej klasy w naszej najszcześliwszej kolekturze

S. JATKA Piotrkowska 22  
Piotrkowska 66  
Pabjanice, Pl. Dąbr. 3.

Nowa „ESPLANADA” Piotrkowska 100, tel. 111-92

### Na Święta Wielkanocne

poleca

MAZURKI polskie, francuskie, krakowskie, cygańskie, serniki i f. p. SEKACZE: (Baumkucheny)

BABY: Firmowe, wyborowe, podolskie, piaskowe. Specjalność: „Ananasowy” i „Manru”. Baranki i zające, cukrowe i czekoladowe. Bomboniere własne. — Keksy i duży wybór herbatników.

### NUMER WIELKANOCNY „GŁOSU PORANNEGO”

ukaze się w nadechodzącą sobotę w znacznie zwiększonej objętości i zawierać będzie w części redakcyjnej szereg wartościowych artykułów i szkiców pierwszorzędnych piór lokalnych i stołecznych.

Numer ten, który liczyć będzie co najmniej podwójny nakład i zostanie rozkolportowany nietylko w Łodzi, ale i we wszystkich okolicznych miastach,

jest wyjątkową okazją dla reklamy.

Ogłoszenia do tego numeru przyjmuje Administracja „Głosu Porannego”, Piotrkowska 101, (Tel. 177-77).

Weześniejsze zamawianie miejsc na ogłoszenia leży przedewszystkiem w interesie ogłaszających się firm.

### Partje włościańskie obradują nad połączeniem się

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

W dniu dzisiejszym obradować będą w sejmie kluby parlamentarne Piast, Wyzwolenie i Stronnictwo chłopskie. Przedmiotem obrad jest poruszana ostatnio sprawa połączenia się tych stronnictw na terenie sejmku i w kraju.

### P. Czesław Peche dyrektorem departamentu

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (Fr.) telefonuje:

Na miejsce p. Kozuchowskiego, który został wiceministrem przemysłu i handlu dyrektorem departamentu organizacyjnego został mianowany p. Czesław Peche, dotychczasowy szef sekretariatu ministerstwa przemysłu i handlu.

**Albert Kweesis**



przywódcą związku chłopskiego, został obrany prezydentem Łotwy.

**Kronika telegraficzna**

**BOMBAY, 14 kwietnia. (PAT)** — Znany działacz indyjski, Jawah - Arlalnehr, skazany został na 6 miesięcy więzienia. W kilka minut po otrzymaniu wiadomości o aresztowaniu na targach zbożowych wstrzymano wszelkie obroty. Komitet kongresu narolowego postanowił ogłosić dzień żałoby.

**LONDYN, 14 kwietnia. (ATU)** — W miejscowości Carbonato, koło Waszyngtonu, na kopalni wydarzyła się straszna katastrofa. Przez zawalenie się szybu zasypa nych zostało wielu górników. Udało się odgrzebać 20 zasypa nych, wszystkich należywych.

**LONDYN, 14 kwietnia.** — W miejscowości Bargoos, w południowej Walji, zauważono niepokojące zjawisko obniżania się zbocza górskiego, na którym znajduje się kopalnia węgla. Masę obsuwającej się ziemi obliczają na milion ton. Ziemia zasypała już część toru kolejowego i uliczek miasta. W pośpiechu wzniesiona tama dla ochrony kolei i kopalni runęła pod naporem obsuwającej się ziemi. Część budynków, należących do kopalni, jest zniszczona.

ŁÓDŹ, Piotrkowska  
**Klisze 100**  
 do Reklam Gazetowych  
 Cenników, Prospektów  
 Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcyjnych  
 Rysunki projektów reklamowych  
 i wydawniczych wykonujemy

**Trochę humoru**  
**NIESPRAWIEDLIWOŚĆ.**

— Dlaczego nie odrabiasz lekcji Józku?

— Bo postanowiłem już nigdy nie odrabiać, mam. To niesprawiedliwość, że bym ja pracował, a nauczyciel brał za to pieniądze.

**KAŻ MNIE UKARAĆ.**

Pewien muzułmanin niósł pustą butelkę. Sędzia (Kadi), spotkawszy go na ulicy, kazał mu dać dziesięć kijów — jako że muzułmanom nie wolno używać trunków wyskokowych.

— Jakież przestępstwo popełniłem? — zawołał szary.

— Masz przy sobie narzędzie pijaństwa.

— To prawda... ale mam przy sobie również narzędzie cudzołóstwa. Każ mnię więc ukarać i za ten grzech...

**ZANIM KUPISZ INNE, SPÓBUJ WPIERW PŁYN DO CZYSZCZENIA METALI, SZYB I LUSTER**

**„DOBROLIN“**

**Polecamy również:**  
 Zaprawę do posadzek, podłóg i linoleum. Pastę do obuwia. Płyn do czyszczenia obuwia kolorowego. Krem do obuwia wykwinnego. Wywabiacz plam. Czysta do szorowania naczyń kuchennych. 3650

**Pratuf ks. Seipel**



b. kanclerz austriacki zrezygnował ze stanowiska prezesa partii chrześcijańsko-społecznych, motywując swój krok złym stanem zdrowia.

**Samobójstwo Majakowskiego**

**Poeta rosyjski ofiarą dramatu miłosnego**

**MOSKWA, 14 kwietnia. (PAT)** — Agencja sowiecka Tass podaje że znany poeta rosyjski Włodzimierz Majakowski odebrał sobie życie.

Powodem samobójstwa, jak wynika z listu pozostawionego przez zmarłego, był dramat miłosny.

**Fuzje banków włoskich**

Po zjednoczeniu banków: Banca Credita Nazionale i Credito Italia no dochodzi obecnie do dalszych fuzji banków włoskich. W tych dniach doszło więc do skutku zjednoczenie Banca di Napoli z Banca di Roma oraz Banca Commerciale Italiana z Banca Commerciale Triestina. Fuzje banków włoskich mają na celu likwidację mniejszych przedsiębiorstw bankowych.

**Nogens skazany na śmierć**

**Ostatni akt tragedji niewinnie skazanego Jakubowskiego**

**BERLIN, 14 kwietnia. (PAT)** — Dzisiaj wieczorem przewodniczący trybunału w procesie przeciwko Nogensowi ogłosił wyrok, skazując Augusta Nogensa za zbrodnię zamordowania małoletniego Ewalda na karę śmierci, brata jego, Fryderyka Nogensa, przy uwzględnieniu małoletniości w chwili dokonania zbrodni na 7 lat więzienia za pomoc w morderstwie. Matkę obydwu oskarżonych, Koehlerową, za

pomoc w zbrodni na 6 lat ciężkiego więzienia.

**BERLIN, 14 kwietnia. (PAT)** — Ostatni dzień procesu Neustrelitzkiego przyniósł niebywałą sensację. Zastępca powództwa cywilnego, adwokat Brandt, wystąpił przeciwko ławnikowi Spomholzowi, zarzucając mu bliskie stosunki z ministrem Histaedtem i stronniczość.

W ostatnich dniach, jak twierdzi dr. Brandt, ławnik Spomholz oświadczył wobec świadków, że ze względów na autorytet państwa wyrok w ostatniej instancji w procesie neustrelitzkim musi pozostać bezwarunkowo bez zmiany.

Dr. Brandt zażądał od Spomholza oświadczenia się w tej sprawie i ustąpienia.

**Największy hydroplan świata dokona w lipcu lotu Europa—Ameryka**

**Pretekst do nowych zbrojeń napowietrznych**

**BERLIN, 14 kwietnia.** — Z Nowego Jorku donoszą, że skonstruowany w Niemczech największy wodnopłatowiec świata Do X. podejmie w lipcu lot transatlantyki w kierunku ze wschodu na zachód.

Obrzymem powietrznym kierować będzie prócz pilotów niemieckich lotnik amerykański Cl. H. Schildhauer.

**LONDYN, 14 kwietnia.** — Lotniczy współpracownik „Daily Telegraph” ogłasza sensacyj-

ny artykuł, w którym twierdzi, że zbudowanie przez Niemcy wielkiego wodnopłata Do X zrodziło w Wielkiej Brytanji i innych państwach myśl wypróbowania tego rodzaju olbrzymów jako broni powietrznej.

W szeregu państw rozpoczęto w największej tajemnicy próby uzbrojenia tego rodzaju samolotów w ciężką artylerię na podobieństwo okrętów wojennych.

Stan lotnictwa światowego znajduje się obecnie w takim

samego momencie rozwoju, jak flota morską przed kilkoma dziesiątkami lat, kiedy otrzymała ona ciężkie, dalekonośne działa.

**Zabójstwo w restauracji o pół do czwartej nad ranem**

Z Warszawy donoszą: W restauracji „Wiry” przy ul. Jasnej sąsiadujące z sobą stoliki zajmowały dwa towarzystwa. Do

jednego z nich należał Jan Słiwka, technik, do drugiego zaś piekarz Edmund Nowicki.

Mieli oni z sobą coś na pieńku, bowiem w pewnej chwili Słiwka podszedł do Nowickiego i wymierzył mu policzek. Interwencja służby restauracyjnej zapobiegła chwili lewo dalszej awanturze.

Nowicki zajął swoje dawne miejsce przy stoliku, po chwili jednak wstał, podszedł do Słiwki i wystrzałem z rewolweru zadał mu śmiertelną ranę w głowę.

Stało się to o godz. 3-ej min. 30 nad ranem. Przewieziony do szpitala św. Rocha, Słiwka zmarł, nie odzyskawszy przytomności. Nowickiego przekazano do dyspozycji sądziego śledczego.

**Wzamian za głowę królowej Nefretete**



muzem berlińskie otrzymało z Egiptu statuetkę Amenhotep (na lewo) i posąg Nefetery (na prawo), której głowę podaliśmy w owale.

**14 i pół miliona funtów szf. wynosi deficyt budżetu angielskiego**

**LONDYN, 14 kwietnia. (Pat).** Na dzisiejszym posiedzeniu izby gmin kanclerz skarbu wygłosił expose, z którego wynika, że budżet zamknięty w dniu 31-go marca 1930 roku dał deficyt w wysokości 14.522.000 funtów szterlingów zamiast przewidzianej nadwyżki dochodów nad rozchodami w sumie 4 milionów funtów szf.

# Wielki proces polityczny przeciwko 10 członkom „Deutschtumsbundu“ w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ, 14 kwietnia — (Tel. wł.) — Przed sądem okręgowym w Bydgoszczy toczy się rozprawa przeciwko 10 członkom „Deutschtumsbundu“.

Obronę wnoszą: **adw. Śmiałowski z Warszawy**, **Grzegorzewski z Poznania** i **adw. Spitzer z Bydgoszczy**.

Na ławie oskarżonych zasiadło 10 członków „Deutschtumsbundu“, w tem kierownik biura **dr. Fryderyk Heidelek**, **dr. Krause botanik**, **dr. Scholtz**, **dr. Winkelhausen**, fabrykant, właściciel dóbr **Witzleben** i **redaktor Dobermann**. Wszyscy oskarżeni są o udział w organizacji „Deutschtumsbundu“, który postawił sobie za cel udaremnienie i osłabianie za pomocą nielegalnych środków, zarządzeń władz państwowych. Pięciu oskarżonych staje również pod zarzutem szpiegostwa. **Dr. Krause**, **Schmidt** i **pani Seiler** oskarżeni są o przygotowywanie zbrodni zdrady stanu, **Heidelek** i **Schmidt** nadto o szpiegostwo dyplomatyczne.

Akt oskarżenia podnosi, iż „Deutschtumsbund“ utrzymywał ścisły kontakt z trzema organizacjami berlińskimi, mają-

ciami na celu popieranie niemieckich statystyk, dotyczących polskiego szkolnictwa powszechnego, uważanych przez kuratorjum za tajne. Do akcji tej wciągnięte zostały siły nauczycielskie ze szkół państwowych i to za odpowiednim wynagrodzeniem.

Rankowski stwierdził m. in., powołując się na odpowiednie okólniki, iż kuratorjum posiadało wiadomości o zbieraniu przez organizacje mniejszości

niemieckich statystyk, dotyczących polskiego szkolnictwa powszechnego, uważanych przez kuratorjum za tajne. Do akcji tej wciągnięte zostały siły nauczycielskie ze szkół państwowych i to za odpowiednim wynagrodzeniem.

Z dokumentów znajdujących się w kuratorjum poznańskim wynika, że do akcji Deutsch-

tumsbundu, prowadzonej w roku 1921/1922 i r. 1922-23 zdolano pozyskać część nauczycielstwa polskiego drogą udzielania specjalnej zapomogi.

Biorąc pod uwagę całokształt działalności „Deutschtumsbundu“ rzeczoznawca stwierdza, że szła ona w kierunku osłabienia względnie udaremniania zarządzeń władz polskich.

Z kolei rzeczoznawca udzielił odpowiedzi i wyjaśnień na zapytania prokuratora i obrony

Następnie sąd przystąpił do odczytywania szeregu dokumentów, przyczem wyłoniła się sprawa pomocy materialnej, udzielanej przez „Deutschtumsbund“ rodzinom po poległych w wojnie Niemcach, zamieszkałym w Polsce.

Oskarżony Schmidt w odpowiedzi na pytanie przewodniczącego, jaki cel miały te dodatkowe wsparcia, udzielane ze strony organizacji niemieckiej obywatelom polskim narodowości niemieckiej, mimo, że w myśl obowiązujących ustaw pobierali oni i pobierają do dzisiejszego dnia renty t. zw. wdowie i sieroce ze skarbu państwa polskiego — tłumaczy, że wsparcia te, otrzymywane od rządu polskiego były w dużej mierze niewystarczające i, że związki niemieckie, chcąc ulżyć biedzie swych ziomeków, użyczyły im czasowo subsydjów pieniężnych

Rozprawa trwa w dalszym ciągu.

## Komandor Byrd



Amerykański badacz podbiegunowy w chwili lądowania w Nowej Zelandji po powrocie z wyprawy do bieguna południowego.

## Koleje wpłacą magistratowi łódzkiemu większą sumę

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Magistrat m. Łodzi otrzyma w najbliższych dniach z ministerstwa kolei większą sumę pieniędzy z tytułu niezapłaconego miastu podatku od ładunków kolejowych.

## Prokurator zakarzył wyrok w procesie Grudzielskiego

Warsz. koresp. „Głosu Por.“ (Fr.) telefonuje:

Prokurator Rauze, który oskarżał w sprawie Grudzielskiego, wystąpił o zmianę wyroku, do czego skłonili go powodowie cywilni, występujący ze strony zabitego Kłoba. Chodzi im o przysądzenie symbolicznego 1 złotego tytułem radości uczynienia moralnego.

## Zgon syna Ibsena

BERLIN, 14 kwietnia. (PAT) — W Fryburgu zmarł w 71 roku życia Sigurd Ibsen, syn wielkiego dramaturga Henryka Ibsena.

## Unieważnienie wyborów Utracane nowe mandaty poselskie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Sąd najwyższy ogłosił decyzję o unieważnieniu wyborów do sejmu w okręgu nr. 64 (Święciany, Brańsk, Postawy, Dziwna).

Sąd najwyższy bowiem uznał, że okręgową komisją wyborczą niesłusznie unieważniono listę wyborczą PSL. Wyzwolenia, opatrzoną nr. 3 i listę nr. 10 Stronnictwa Chł. Unieważnienie tych list przez okręgową komisję wyborczą nastąpiło na skutek cofnięcia swych podpisów przez kilkunastu wyborców, że listy nr. 3 i nr. 10 nie miały potrzebnej liczby 50 podpisów osób je zgłaszających.

Sąd najwyższy już w poprzed-

nich swych orzeczeniach ustalił zasadę, że wycofywanie podpisów jest niedopuszczalne i obecnie swego dotychczasowego stanowiska nie uznał za potrzebne zmieniać.

Z tych też względów wybory w okręgu nr. 64 unieważniono o czem sąd najwyższy powiadał pp. marszałka sejmu i ministra spraw wewnętrznych, celem zarządzenia nowych wyborów.

Wobec powyższego utracili mandaty poselskie pp.: **Mieczysław Raczkiewicz** i **dr. Stefan Brokowski z B. B.**, **Konstanty Juchniewicz**, **Paweł Karuzo** i **Albin Stepowicz (Białorusin)** i **Stanisław Pławski z P. P. S.**

Unieważnienie nastąpiło

wskutek protestów wniesionych przez Wyzwolenie i Stronnictwo Chłopskie. Protestów bronił b. poseł **Lypacewicz** i **adw. Hofmoki Ostrowski** — czołowy kandydat listy Stron. Chłopsk. w tym okręgu.

Nowe wybory spodziewane są w tym okręgu przy końcu czerwca.

\* \* \*

Unieważniono wybory w okręgu 56, Kowel — Luboml — **Włodzimierz Wołyński**. Tracą mandaty: **Woloszynowski**, **Erazm Sadowski**, **dr. Zygmunt Leble**, **Atanazy Ostrejko** i **Bogusław Schejda** — wszyscy z B. B.

## Można się leczyć spokojnie Wywiad skarbowy w uzdrowiskach zniesiony

W dniu 14 b. m. minister skarbu uchylił rozporządzenie b. wiceministra skarbu, dotyczące stopy życiowej podatników, przebywających na kuracji po wywiadach, do konanych w uzdrowiskach.

Ten system zbierania informacji o zdolności płatniczej podatników wywoływał niejednokrotnie ostre uwagi na łamach prasy, która piętnowała tego rodzaju metody jako niebezpieczne dla obywateli i nie prowadzące do celu, a kompromitujące jedynie skarbowość polską.

## 22 stopnie ciepła

W dniu wczorajszym temperatura o godzinie 7-ej rano wynosiła 6 st. w Wileńskim i na Pokuciu do 12 st. w Kaliskim i Krakowskim, a do 15 st. w Cieszyńskim. Temperatury najwyższe z dnia poprzedniego dosięgały 20 — 22 st. w Cieszyńskim, Krakowskim i Kaliskim, pozatem wahały się w granicach 15 — 20 st. i tylko w Wileńskim i na wybrzeżu były nieco niższe. W okolicach Pińska zanotowano po raz pierwszy burzę.

HARRY LIDTKE

CZARNE DOMINO

Świąteczny  
przebieg  
LUNY



DODATEK POWIEŚCIOWY „GŁOSU PORANNEGO” Z D. 15. IV. 1930 R. Nr. 26.

# MORD NA BOISKU

POWIEŚĆ SENSACYJNO-KRYMINALNA A. CHRISTIE.

Ciąg dalszy.

W owym czasie pani Beroldy dała do zrozumienia przyjaciół, że jest w wielkich kłopotach z powodu męża. Uwikłał się jakoby w jakieś sprawy polityczne i dostał do przechowania tajne papiery, bardzo ważne dla całej Europy. Zostały mu one powierzone, w celu zmylenia prześladowców, ale pani Beroldy bardzo się deherwowała, ponieważ jakoby widziała w Paryżu kilku członków rewolucyjnego związku.

28 września pękła bomba. — Sprzątaczką, która codziennie przychodziła do Beroldy'ch zastała drzwi mieszkania szeroko otwarte. Usłyszała jęki w sypialni, więc tam pospieszyła. — Oczom jej przedstawił się straszny widok. Pani Beroldy leżała związana na podłodze i cicho jęczała, a obok niej knebel, który wypchnęła z ust. Na łóżku spoczywał pan Beroldy z nożem, tkwiącym w piersi. Pani Beroldy opowiedziała, że gdy obudziła się, stało nad nią dwóch zamaskowanych mężczyzn. Była związana i miała knebel w ustach. Mężczyźni podszli potem do jej męża i domagali się wydania „tajemnicy”.

Pan Beroldy nie chciał spełnić ich żądania. Jeden z mężczyzn, rozgniewany jego uporem, przebił go nożem. Kluczem zamordowanego napastnicy otworzyli safe, który się znajdował w rogu pokoju, i wyjęli z niego rozmaite papiery. Oba mężczyźni nosili brody i maski, niemoto pani Beroldy twierdziła uparcie, że to byli rosjanie.

Sprawa ta wzbudziła ogólne zainteresowanie. Pisano o tem w gazetach pod rozmaitemi ty-

tułami, jak: „Nihilistyczne okrucieństwo”, „Rewolucjoniści w Paryżu”, „Rosyjska tajemnica” i t. p. Czas mijał i nikt nie wpadł na trop owych mężczyzn. I gdy już publiczność przestała prawie interesować się tą historją, zdarzyło się coś nieoczekiwanego: pani Beroldy została aresztowana i oskarżona o popełnienie mordu na osobie jej męża.

W sprawie tej opinja podzieliła się na dwa obozy. Jedni potępiali piękną kobietę, inni brali jej stronę. Ci ostatni srodze się rozczarowali. Okazało się, że jej romantyczna przeszłość, krew królewska i tajemnicze intrygi, — są to jedyne nie czcze wymysły. Dowiedziawszy się, że rodzice Joanny Beroldy byli przyzwoitymi sprzedawcami owoców i mieszkali na jednym z przedmieść Lyonu. Rosyjskiego księcia, klejnoty i wszelkie „tajemnice” wymyśliła i puściła w kurs sama pani Beroldy! Naiwne myty powstały w jej głowie i okazało się, że otrzymała ona od rozmaitych łatwowiernych osób pieniądze na poczet klejnotów koronnych, które zresztą okazały się zwyczajnymi szkiełkami. Okazało się, że zabiła męża dlatego, aby móc poślubić bogatego Hiroma Trappa. Amerykanin w krzyżowym ogniu pytać przyznał się, iż oświadczył jej, że poślubi ją, gdyby była wolna.

Postawiona naprzeciw swych oskarżycieli pani Beroldy zachowała zimną krew. W dalszym ciągu twierdziła stanowczo, że pochodzi z królewskiego rodu i że w dzieciństwie została zamieniona z córeczką sprzedawcy owoców. Oskarże-

nie nie dało się jednak obalić. Głosiło ono stanowczo, że „zamaskowani rosjanie” byli bajką, a przestępstwo popełniła pani Beroldy i jej kochanek, George Conneau. Wydano rozkaz aresztowania go, ale nim go wprowadzono w czyn, Conneau zniknął. Śledztwo wykazało, że sznury, którymi była związana pani Beroldy, były tak luźne, iż mogła się ona z łatwością sama z nich zwolnić. Pod koniec procesu prokurator otrzymał list, nadany w Paryżu. List był od George'a Conneau, który nie zdradzając miejsca swego pobytu, donosił, że razem z panią Beroldy ułożył plan morderstwa. Wierząc święcie w to, iż maż źle się z nią obchodzi i zakochany w niej do szaleństwa, zgodził się pomóc jej w wykonaniu planu oswobodzenia z nienawistnych więzów. Teraz dopiero, podczas procesu dowiedział się o Hiromie Trapp i uświadomił sobie, że kobieta, którą kochał, oszukała go! Nie dla niego popełniła zbrodnię, ale dla poślubienia bogatego amerykańskiego. Jego użyła zaś tylko, jako narzędzie. Oszalały z wściekłości i wiedziony żądzą zemsty, napisał ten oskarżający list do prokuratora.

Wówczas pani Beroldy bez wahania oświadczyła, że „rosjanie” byli tylko jej wymysłem, zaś rzeczywistym mordercą był George Conneau. Po pełnił on ten czyn, wiedziony namiętnością, a potem zagroził jej, że zemści się nielitościwie, gdy nie będzie milczała. Obawiając się jego gróźb — milczała; lecz postanowiła zerwać wszelkie stosunki z mordercą jej męża, zaś przez zemstę napisał ów obciążający ją list do prokuratora. Przysięgła uroczyście, że nie miała nic wspólnego z morderstwem, i gdy obu dziła się owej strasznej nocy, ujrzała George'a Conneau pochylonego nad nią z zakrwawionym nożem w ręku.

Opowiadanie pani Beroldy było wprost niewiarogodne. Ale posiadała ona niezwykłą zdolność wzbudzania w ludziach wiary. Jej apel do przyśięgłych był istnym arcydziełem. Zalana łzami, mówiła o swem dziecku, o swym honorze kobiecym i o tem, że pragnie pozostawić dziecku swe nieskalane imię. Oświadczyła, że mo że dlatego, że George Conneau był jej kochankiem, jest ona moralnie odpowiedzialna za przestępstwo, ale tylko przed Bogiem, a nie przed ludźmi.

Wie o tem, że popełniła błąd, nie wydając George'a Conneau, ale jest tylko słabą kobietą i nie mogła tego uczynić. Kochała go, miała więc własną ręką wysłać go na gilotynę? Grzeszyła bardzo dużo, ale do tego strasznego morderstwa nie przyłożyła ręki.

Pani Beroldy odniosła zwycięstwo. Została uniewinniona. Mimo usilnych starań, policji nie udało się nigdy odnaleźć George'a Conneau. I o pani Beroldy słuch zaginął. Zabrała z sobą dziecko i opuściła Paryż, aby rozpocząć nowe życie.

XVII.

## Szukamy dalej

Historję pani Beroldy podałem dość dokładnie. Może zapomnieliście o niektórych szczegółach, ale to nie zmienia zupełnie postaci rzeczy. Proces ten wzbudził w swoim czasie wielkie zainteresowanie i gazety dużo o nim pisały, przypomniałem więc go sobie bardzo dobrze.

W owej chwili, gdy sobie to wszystko uprzytomniłem, zdawało mi się, że nasza sprawa zupełnie się wyjaśniła. Wyznałem, że jestem impulsywny, i za szybko wyciągam wnioski, ale w tej sprawie zdaje się, jestem usprawiedliwiony. Odkrycie Poirot'a było niezwykle.

— Przyjacielu, — krzyknąłem, wiesz, mon ami. Bawiem z reguły nie jesteś bardzo sprytny w przewidywaniu przyszłości!

Byłem trochę zły.

— Dlaczego robisz mi teraz przykrości. Przez cały czas zachowywałeś się strasznie tajemniczo, że nikt się nie mógł domyśleć dokąd zmierzasz!

Poirot zapalił papierosa i rzekł:

— A teraz, przyjacielu, gdy wszystko pojąłeś i zrozumiałeś powiedz mi, co o tem myślisz?

— Myślę, że pani Daubreuil-Beroldy zamordowała pana Renauld. Podobieństwo obu wypadków wyjaśnia tę sprawę.

— Więc uważasz, że pani Beroldy została niesłusznie uniewinniona? I że w rzeczywistości brała ona czynny udział w zamordowaniu swego męża?

Otworzyłem szeroko oczy.

— Naturalnie. Czy ty nie jesteś tego zdania?

Poirot wstał i zaczął nerwowo chodzić po pokoju.

— Jestem też tego zdania. Ale słowo „naturalnie” musi zostać wykreślone. Teoretycznie bowiem pani Beroldy jest niewinna.

— W sprawie tamtego morderstwa może, ale nie w tej.

Poirot znów usiadł i spojrział na mnie uważnie:

— Więc ostatecznie sądzisz, że pani Daubreuil zamordowała pana Renaulda?

— Tak.

— Dlaczego?

Postawił to pytanie tak nagle, że byłem niem zaskoczony.

— Dlaczego? — stękałem. — Dlaczego? Dlatego, że... — dalej nie mogłem mówić.

(d. c. u.)

**LUONA**

Ostatnie 2 dni!

Wspaniała para kochanków

**MIKOŁAJ RIMSKI i ELZA TEMARY**  
w najlepszej swej kreacji p. t.**DLATEGO, że CIĘ KOCHAM**

Dramat wielkiej miłości i poświęcenia.

Realizacja ebluby Franeji Ch. BURGUETA.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrykcją A. CZUDNOWSKIEGO.

Początek seansów o godz. 4-ej p. p., w sob. i niedz. o godz. 12-ej w pol., ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny wszystkich miejsc na seans od 4—6 po zł. 1, na pozostałe seanse wszystkie miejsca po 1 i 2 zł.

Najwytworniejsze Kino Dźwiękowe

**CASINO**

Dziś i dni następnych Pierwszy Polski Film Dźwiękowy

**Moralność Pani Dulskiej**

pg. G. ZAPOLSKIEJ.

Mówią, śpiewają i gwizdzą

**Zofja Bafycka** (Miss Polonia 1930 r.) **Dela Lipińska.****Ludwik Fritsche, Tadeusz Wesolowski i in**Pierwsze słowo polskie z ekranu wygłosi **Józef Węgrzyn**

Partytura muzyczna Ludomira Różyckiego przy współudziale Bronisława Szulca.

Najnowsze amerykańskie aparaty dźwiękowe „Western Electric”

Początek o godz. 4.30 po pol.

Bilety ulgowe i passe-partout nieważne.









## Najbliższe spotkania o mistrzostwo klasy A

W nadchodzącą niedzielę i poniedziałek odbędą się w okr. łódzkim następujące spotkania piłkarskie o mistrzostwo klasy A: PTC — Turysci, Widzew — Bieg, Sokół — Burza, LTSG Ib — WKS, Orkan — Unioń i Hakoah — LKS Ib. Na czele tabeli mistrzowskiej utrzymuje się bezapelacyjnie LKS Ib.

## Jedyny mecz ligowy

W nadchodzącą niedzielę, w dniu święta Wielkiejnocy, odbędzie się w kraju jedyny mecz ligowy między drużynami Garbarnia — Wisła. Reszta drużyn ligowych wykorzystuje terminy świąteczne do spotkań towarzyskich bądź z zespołami krajowymi, bądź zagranicznymi.

## Piłkarski turniej świąteczny Ł.K.S., Ł.T.S.G., mistrz i wicemistrz klasy A

Jak się dowiadujemy odbędzie się w Łodzi turniej piłkarski między czterema drużynami, mianowicie: LKS, LTSG, oraz mistrz i wicemistrz klasy A.

Pierwsze spotkania rozegrane zostaną w drugim dniu świąt Wielkiejnocy, a pozostałe mecze dopie-

ro wówczas, gdy zakończone zostaną spotkania piłkarskie o mistrzostwo i wiadomo będzie, który z zespołów łódzkich otrzyma tytuł mistrzowski, a który uplasuje się na drugim miejscu w tabeli.

## Strejk piłkarski na Śląsku! Na znak protestu przeciwko powstałej na Śląsku lidze, reszta klubów nie rozegrała zawodów o mistrzostwo

Na ostatniej konferencji delegatów klubów śląskich z zarządzeniem Górnośląskiego związku okręgowego piłki nożnej po wielogodzinnych debatach nad projektem ligi śląskiej powzięto uchwałę, oznaczającą kompromisowe wyjście.

Oficjalnie liga nie została uznana, jednak 11 klubów śląskich, naj lepszych grać będzie oddzielnie w oddzielnej grupie (pod nazwą I grupa), reszta zaś klubów śląskich kl. A podzielona zostanie na grupy drugą i trzecią, a zwycięzcy wszystkich tych 3 grup grać będą o tytuł mistrza Śląska. W pokojowy zatem sposób został na szczęście załatwiony ten groźny zatarg w piłkarstwie śląskim. Do grupy II

gowej czyli pierwszej należą będą kluby: Naprzód (Lipiny), K. S. Domb, K. S. „06“, Kolejowy K. S., Pogoń i IFC z Katowic. Amatorski KS z Królewskiej Huty, KS Śląsk ze Świętochłowic, KS „07“ z Siemianowic oraz BBS. V i Hakoah z Bielska.

Reszta klubów śląskich wobec uзнania przez zarząd górnośląski go zw. śląskiej piłki nożnej ligi śląskiej pod nazwą I klasy nie rozegrała demonstracyjnie zawodów, względnie rozegrała parę spotkań jako towarzyskie, mimo, iż mecze mistrzowskie były nakazane. Powstał zatem nowy nieoczekiwany konflikt w piłkarstwie górnośląskim.

## Hakoah - Kadimah 2:1 (0:0)

### Przestrzelony rzut karny zadecydował o przegranej Kadimahu

Mecz wczorajszy ściągnął na boisko WKS dość pokazywany zastęp widzów. Był on ciekawy, gdyż mieli w nim zmierzyć swe siły dwaj odwieczni rywale żydowskiego światła sportowego w Łodzi, którymi są: Hakoah i Kadimah.

Kadimah nie zawiódł swych zwolenników; pokazał on grę nadzwyczaj ambitną a nawet precyzyjną, w przeciwieństwie do Hakoahu, który zaskoczony werwą swego przeciwnika nie mógł przeprowadzić żadnej akcji. Bezbramkowy wynik pozostaje do przerwy, mimo, iż Hakoah wspomagany był b. silnym wiatrem.

Po przerwie pierwszą bramkę

zdobywa Lipszyc dla niebieskich, w niedługim czasie za foul obrońcy Balsam sędzia dyktuje rzut karny, który zostaje niewykorzystany.

## Nowy zarząd Zw. Dziennikarzy Sportowych

Skład zarządu polskiego zw. dziennikarzy sportowych na rok bieżący przedstawia się następująco: prezes — dr. Mielech, I-szy wiceprezes — p. Szyszko Bohusz, II wiceprezes — prof. Wacek, sekretarz — p. Koziolkiewicz, skarbnik — p. Szenajch; delegaci okręgowi: pp. Sikorski (Warszawa), Kozielski (Łódź), Muszałówna (Lwów).

Zarząd okręgowego koła dziennikarzy i publicystów sportowych ukonstytuował się następująco: prezes — Kozielski, wiceprezes — por. Woskiewicz, sekretarz — Kaluszyner, skarbnik — Reiter, referent kwalifikacyjny — Rozmysłowicz.

## Bieg na przelaj ŁKS.

W nadchodzący poniedziałek, t. j. w drugim dniu świąt Wielkiejnocy odbędzie się w Łodzi doroczny bieg naprzelaj ŁKS-u. W biegu tym wezmą udział między innymi czołowi biegacze Warszawianki z Kuśocińskim i Sarnackim na czele. Możliwy jest także udział Petkiewicza, przyczem byłby to pierwszy jego start po powrocie z Ameryki.

## Bar-Kochba — Trumpeldor 1:0

W dniu wczorajszym rozegrane zostały zawody towarzyskie między Bar - Kochbą a Trumpeldorem z wynikiem 1:0 dla białoniebieskich.

## Zapaśnicze mistrzostwa Polski w Krakowie

W nadchodzącą niedzielę i poniedziałek odbędą się w Krakowie zapaśnicze mistrzostwa Polski. Spodziewać się należy, że najważniejszą rolę odegrają zawodnicy śląscy, łódzcy i warszawscy.

## Sekcja motorzystów „Bar-Kochby“

Na walnem zebraniu sekcji motorzystów wybrane zostało następujące kierownictwo:

Pp. Sztrowajs — przewodniczący, Cytler Ludwik — zastępca przewodniczącego, inż. Fuks Mieczysław — sekretarz, Ajznerowicz Albert — gospodarz, Hirszberg Stanisław — skarbnik.

W czwartek, dnia 17 b. m. o godzinie 8,30 wiecz. odbędzie się w lokalu towarzystwa, Kolejna 5 zebranie członków sekcji w związku z otwarciem sezonu motocyklowego.

## Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

stany. Zzamieszania podbramkowe pada druga, samobójcza, bramka dla Hakoahu. Jednak Kadimah nie upada na duchu i dąży do zdobycia honorowego punktu, lecz pech w sytuacjach podbramkowych i ostro grająca obrona Hakoahu niweczy te zamiary.

Za ponowny foul sędzia zmuszony jest podyktować drugi rzut karny, który pewnie wykorzystuje środkowy pomocnik.

Wynik do ośca zostaje bez zmiany.

Na specjalne wyróżnienie w Kadimahu zasługują: obrońca Rubinstajn i bramkarz.

Sędzia p. Mike dobry. Publiczności 700 osób.



## Dziś i dni następnych!

## Wielki świąteczny program!

# URODA ŻYCIA

wg. nieśmiertelnej powieści **ST. ŻEROMSKIEGO**

W rolach głównych:

## NORA NEY i Adam Brodzisz

Orkiestra symfoniczna pod batutą **SZ. BAJGELMANA 3672**



## 34:15 zwyciężyli koszykarze Widz. Manufaktury

Towarzyski mecz w piłkę koszykową między kandydatami do mistrzostwa klasy „C“ — Widzewska Manufaktura i Siła, zakończył się zwycięstwem pierwszej w stosunku 34:15.

Dla Widzewskiej Manufaktury zdobyli kosze: Matejko 22, Zyber 8 i Miller 4.

## YMCA — Geyer 3:1

Towarzyski mecz piłkarski drużyny Geyera z nowoutworzonym zespołem YMCA zakończył się sensacyjną porażką drużyny fabrycznej. Młodzieżka drużyna YMCA za powiada się bardzo dobrze.

## „Puste skrzypce“ Nowy wynalazek inżyniera Machonina

Z Paryża donoszą: — Znany wynalazca rosyjski, inżynier Machonin, konstruktor ekonomicznego karburatora, jest utalentowanym skrzypkiem i już od dłuższego czasu zajmuje się problemem udoskonalenia dzisiejszych skrzypiec. Eksperymenty Machonina, — jak podaje prasa paryska, — uwięzione zostały w tych dniach powodzeniem. Inżynier Machonin skonstruował mianowicie t. zw. „puste skrzypce“, które posiadają cały szereg pierwszorzędnych zalet. Skrzypce te wykonane są z cienkich prętów, wyglądając raczej, jak szkielet skrzypiec, a nie gotowy już instrument. W środku instrumentu znajduje się mały kolek, który za pomocą długiego przewodu połączony jest ze specjalnym rezonatorem. Nowy instrument wypróbowała znana skrzypaczka rosyjska Cecylja Hansen, która gra swą dowiodła, że „puste skrzypce“ mają ton o wiele jaśniejszy i plastyczniejszy, niż skrzypce normalne.

## HUMOR ZAGRANICZNY



ROZBITEK NAPOWIETRZNY: Cztery dni już się błakam, a planety żadnej ani śladu! (Life z roku 1900!)

## ORYGINALNE RYSKIE SZPROTY w OLIWIE

w przedwojennym gatunku światowej marki  
**L. W. GOEGGINGER TOW. AKC. w RYDZIE**  
nadeszły.

Żądać w pierwszorzędnym składach gastronomicznych i kolonialnych

## RADJO

detektory, słuchawki w największym wyborze po cenach przystępnych

**RADJO-LLOYD,**  
PRZEJAZD 8, TEL. 158-03



**NAJLEPSZE CIASTKA**  
oraz wody gazowe  
fabryki „Zróżdo”  
POLECA  
**CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO**  
PRZEJAZD 1, tel. 133-72 i 209-87.

**KURSY KOSMETYCZNE**  
D-ra MARJI LEWINSONOWEJ 2549  
Cegielniana 6, front 1 p.  
Informacje i zapisy codziennie od 10—8 wiecz.

**POSZUKIWANY SKLEP FRONTOWY**  
przy ul. Piotrkowskiej na od-  
cinku Przejazd-Główny.  
Oferty do administracji sub.  
„ODSTĘPNE” 3663-3

**WSZELKI BÓŁ GŁOWY**  
UWAŻAJ  
PROSEK OD BÓŁÓW GŁOWY  
DIA POROCZY  
i wydalania  
Leczenie lampą kwarcową  
ZNAKOMICIE **SOWA**

**DR. ST. BIBERGAL**  
Moniuszki 11, telef. 163-22  
Choroby skórne i weneryczne, elek-  
troterapia. Przyjmuje od 8 10 i od  
5-8, wiecz. w niedz. od 10-12.

**Doktor WOLKOWYSKI**  
CEGIELNIANA 26, TEL. 128-97  
Specjalista chorób skórnych  
i wenerycznych 3233  
LECZENIE ŚWIATŁEM  
(lampą kwarcową)  
Badanie krwi i wydalin.  
Przyjmuje od 8—2 i od 5—9.  
w niedziela i święta od 9—1.  
Dla pań od 5 do 6 po poł.  
oddzielna poczekalnia.

**Dr. med. SILBERSTROM**  
ZIELONA 11  
Tel. 113-42  
Choroby skórne i weneryczne.  
Uważanie szpeczających włosów elektro-  
liza. Leczenie Lampą kwarcową.  
Przyjmuje od 4 do 8 p. p.  
Panie od 4—5. Niedziela od 9—1  
Dla niezamożnych ceny leczenia.

Do akt. Nr. 736, 770/30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dn. 29 kwietnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. 11 Listopada 84 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Bolesława i Nadzieży Cyklisów i Karoliny Lubnickiej składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 850.—  
Łódź, dn. 21.3.30  
Komornik T. Chorzelski

Do akt. Nr. 398—1930 r.  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67 na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 25 kwietnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zawadzkiej 25 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Norberta Neumana i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 2860.— zgodnie z art. 1070 U.P.C. niżej ceny szacunku.  
Łódź, 31.3 30 r  
Komornik T. Chorzelski

Do akt. Nr. 804-1930 r.  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi I rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Główny 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 2 maja 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Łącznej 47 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Mateusza Piotrowskiego składających się z 21.000 cegły ocenionych na sumę 500 zł.  
Łódź, 10.4 30 r.  
Komornik L. Naborowski

**Ceny luksusowego obuwia znacznie niższe!**  
Na sezon wiosenny  
**OBUWIE**  
z najlepszej skóry, najnowsze fasony polecamy:  
DAMSKIE W CENIE Zł. 45.— dawniej Zł. 65.—  
MĘSKIE „ „ Zł. 50.— i 55.— dawn. Zł. 70.— i 75.—  
**STELZNER, WEBER i S-KA**  
Piotrkowska 141.  
3777



**Waterman's**  
wieczne pióro niezrównanej jakości, które służyć może całe życie.

**Wolne miasto Gdańsk.**  
**Kasyno Sopoty**  
Przez cały rok otwarte  
**Roulette Baccara**  
Cercie prive  
Informacja: Warszawa tel: 157-31  
również Kasyno Sopoty.

**Hotel - Kasyno**  
Nowoczesny nowowbudowany hotel.  
Piękne położenie z widokiem na morze.  
Ostatni komfort. Ciepłe kąpiele morskie.  
Międzynarodowa kuchnia.

\*\*\*\*\*

Do akt. Nr. 771-30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Tomasz Chorzelski zamieszka w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 25 kwietnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Konstantynowskiej 76 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa Jezierskiego i składających się z mebli i maszyn do szycia oszacowanych na sumę zł. 1200.—  
Łódź, d. 26.3 30 r.  
Komornik: T. Chorzelski

Do akt. Nr. 498/30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Bronisław Pingielski zam. w Łodzi, przy ul. Południowej 57, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 23 kwietnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 218 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Belting” i składających się z ruchomości oszacowanej na sumę Zł. 2515  
Łódź, 14.4 1930  
Komornik Br. Pingielski

Do akt. Nr. 1259 | 30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski, zamieszka w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dn. 6 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Cegielnianej 35 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Srula i Wiktorji Liderów i składających się z 2 żyrandoli brązowych oksydowanych i lampy wiszącej 8 płomiennej oszacowanych na sumę Zł. 550.—  
Łódź, 14.4. 1930 r  
Komornik St. Dulkowski

Do akt. Nr. 1361—30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 35, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Szymona Urbacha i składających się z urządzenia składu i materiałów optycznych oszacowanych na sumę Zł. 680.—  
Łódź, 14.4. 30 r.  
Komornik St. Dulkowski

Do akt. Nr. 2811—29  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Tomasz Chorzelski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 29 kwietnia 1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 23 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Fama” wł. B. Berliński i składających się z mebli i 20 kuszal męskich dziennych oszacowanych na sumę Zł. 780.—  
Łódź, 2.4.1930 r.  
Komornik T. Chorzelski

Do akt. Nr. 1622-29 r.  
**Ogłoszenie**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Bronisław Pingielski zam. w Łodzi przy ul. Poludniowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 23 kwietnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Rokińskiego 43 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Dawida Myśluborskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 847.—  
Łódź, dn. 14.4.30.  
Komornik Br. Piński

Do akt. Nr. 597, 660, 685 | 30 r.  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi „XVI” rewiru Rafał Sakkilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola 30 na zasadzie art. 1030 art. Post. Cywiln. ogłasza że w dniu 24 kwietnia 1930 r. od godz. 10-ej z rana w Łodzi, przy ul. Radwańskiej 4 odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości należących do Romana Tumarkina i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 2450.—  
Łódź, 5.4.30 r.  
Komornik R. Sakkilari

Do akt. Nr. 2811—29  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Tomasz Chorzelski zam. w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 26 kwietnia 1930 r. od godz. 10-ej z rana w Starym Rokiciu gm. Brzozów odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Józefa Kluki i składających się z 20 tysięcy sztuk cegły palonej oszacowanych na sumę zł. 650.—  
Łódź, 22.III.30 r.  
Komornik T. Chorzelski

**Wielki wybór 162ek metalowych, w ózłów dzielniczych kręgowych i zagranicznych. Materace wyscielane, druciane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do mebliowych łóżek podług miary. Nabyć można w Fabrycznym składzie „DOBROPOL” Łódź. Piotrkowska 78 w podwórzu tel. 158-61.**

**Rufynowany BUCHALTER**  
przyjmuje na godziny wieczorowe sporządzanie bilansów ewtl. stałe prowadzenie ksiąg handlowych. Pierwszorzędne referencje.  
Łask. zgłoszenia pod „Bilansista”.

**Zawiadomienie.**  
Zjednoczeni Piekarze w Łodzi, Al. Kościuszki 11 mają zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczności, że posiadają jeszcze

**MACE maszynowa**  
z własnego wypięku w ograniczonej ilości. Miejsca sprzedaży: Al. Kościuszki 11, tel. 141-03, Jelin, Piotrkowska 24, tel. 173-46.

**DR. MED. IG. MARGOLIS OKULISTA**  
Przyjmuje obecnie  
**Al. Kościuszki 21 tel. 165-17**  
od 1—2 i 5—7

**PROFESOR Stanisław NIRENSTEIN**  
Lecze gry fortepianowej.  
Zapisy od 4—6.  
Traugutta 12, front III p'

**POSADE**  
łatwo znajdzie ten kto ukończy kurs buchalterji pod kierownictwem rutynowanego pedagoga. Specjalny kurs buchalterji bankowej i techniki biurowej. Wiadomość w administracji „Głosu Porannego” lub na miejscu Kilńskiego 60 m. 45, między 6 — 8 pp.

Lekarz-dentysta  
**R. HANFTWURCLOWA**  
wróciła  
Sienkiewicza 37. 2615

Do akt. Nr. 776/30  
**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi „XVI” rewiru Rafał Sakkilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola 30 na zasadzie art. 1030 art. Post. Cywiln. ogłasza że w dniu 24 kwietnia 1930 r. od godz. 10-ej z rana w Łodzi, przy ul. Radwańskiej 4 odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości należących do Romana Tumarkina i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 2450.—  
Łódź, 5.4.30 r.  
Komornik R. Sakkilari

**ADMINISTRACJĘ**  
jednego ewtl. kilku domów przyjmie rutynowany administrator, obeznany ze wszelkimi sprawami w tej dziedzinie. Zagwarantowana oszczędna i uczciwa gospodarka. — Łask. zgłoszenia pod „Administrator”  
**DR. Ludwik Falk**  
specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
**NAWROT 7,**  
Tel. 128-07;  
Komornik J. Tomaszewski  
od 10—13 i od 5—9

Teatr świetlny  
**„Przedwiośnie”**



**Żeromskiego 74-76**  
Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9 i 16 do rogu Żeromskiego i Kopernika

**Dziś premiera!** Wielkie nieśmiertelne arcydzieło filmowe p. t. **Dziś premiera!**

# „KRÓL KRÓLÓW”

(Żywot i Męka Chrystusa Pana)

Orkiestra pod dyr. p. Mrowińskiego. Nad program: **Aktualności filmowe.**

Ceny miejsc: I-1 zł., II-75 gr., III-50g. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Początek seansów: o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10-ej wieczór.

**SALA FILHARMONJI**  
tel. 213-84.

Poniedziałek, dnia 21-go kwietnia o g. 4-ej po poł.

**JEDYNY KONCERT  
PIEŚNI i ARJI OPEROWYCH**

**VITTORIO WEINBERG**

Światowej sławy baryton Teatru „La Scala” w Medjolanie z udziałem **Zuzanny Karin**  
Przy fortepianie: Dyr. Teodor Ryder.

Bilety nabywać można w kasie Filharmonji codziennie od godz. 10.30 rano do godz. 2-ej po poł. oraz od godz. 4-ej po poł. do godz. 7-ej w.



**Aha!!  
jasne  
kryształ!**

uznanej niedoścignionej dobroci poleca  
**Browar Gustaw Keilich, Orla 25**  
Żądać wszędzie!

**Obuwie**  
firmy Alfred Heine

**Piotrkowska 160**  
otwarto nowy dział obuwia

**Juljusz Rozner, Łódź**  
Piotrkowska 98 i 160

**PORADNIA WENEROLOGICZNA**  
Lekarzy-specjalistów  
**Zawadzka 1**  
TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11-12 ) przyjmuje 2-3 ) kobieta—lekarz w niedzielę i święta od 9-2 pp, leczenie chorób wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Konsultacje z neurologiem i urologiem Gabinet Światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddział poczekalnia dla Kobiet **PORADA 3 Zł. 3236**

Do akt. Nr. 1332 | 30

**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski, zamiesz. w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dn. 6 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 37 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Łajba Berala i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 450.— Łódź, 14.4. 1930 r Komornik St. Dulkowski

**Ogłoszenia drobne**

**NA OKRES**  
przedświąteczny najlepsze detektory po cenach znacznie niższych poleca inżynier Hamer, 6-go Sierpnia 1. 3611

**BIZUTERJĘ**  
kupuję. Pełną wartość płacę. Solidne traktowanie. „Preciosa”, Piotrkowska 123 w podwórzu. 3441-5

**CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?**  
Musisz ukończyć kursy fachowe, korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42-K. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 24-12

**STARY FRANCUSKI  
ORYGINALNY  
KONJAK**

butelkowany w miejscu produkcji marki światowej **REMY MARTIN** został przez nas zakupiony okazjnie i ofiarujemy takowy Sz. Kliencieli po **bardzo tanich cenach**

*Opis Ignatowicz*  
Łódź, Piotrkowska 96. Tel. 208-33.

**PRZYJME**  
dwóch panów izraelitów na mieszkanie. Andrzeja 28 m. 9. 898-3

**PLAC**  
do sprzedania, 4 minuty od tramwaju. Wiadomość u gospodarza, ul. Szefera 20, między ul. Wójtowską i Łączną; dojazd tramwajami: 4 i 11 do Rzgowskiej 51. 899 3

**DWA POKOJE**  
słoneczne, frontowe, elegancko umeblowane, ewentualnie dla małżeństwa (z używalnością kuchni) do wynajęcia. Na życzenie może być całodziennie utrzymanie. Telefon, winda, wygodny. Zawadzka 1, m. 11. 3778-2

**KOŁNIERZYCKI DAMSKIE**  
w wielkim wyborze, Nowomiejska 10, front, sklep. 900-5

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku  
**Piotrkowska 294**, tel. 122-89 (przy przystanku tramw. pabjanickich, Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł **Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen szczepienia, analizy (moczu, kału krwi, piwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.** Wizyty na miasto. Porada 4 zł. Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych **3 ZŁOTE.** 3244

Do akt. Nr. 1310/30 r.

**Ogłoszenie.**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 maja 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Żeromskiego odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrama Wiślickiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 680.— Łódź, d. 14.4.30 Komornik St. Dulkowski

Dr. med.  
**J. Sadokierski**  
CHIRURG  
STOMATOLOG  
choroby dziąseł, języka, szczęk i t. d.  
**Rentgenodjagnostyka**  
ul. Piotrkowska 166. — Tel. 114-20  
Ordynuje 3-7 3256.

**1. Dolar za każdą żywą pluskwę,**  
znalezioną po dokonaniu dezynfekcji preparatem **Fumigatore-Cimex**

zaptacimy w gotówce. Preparat ten jest jedynie uznany przez Minist. Spraw. Wewn. Dyp. Zdrowia jako środek dezynfekcyjny przeciwko wszelkiego rodzaju insektom, a specjalnie bakterjom dyfterytu i tyfusu brzuszno.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach

Zakłady Chemiczno-Dezynfekcyjne **„SALVATOR”**  
Katowice. Zastępstwo na wojew. łódzkie  
Inż. **Juljusz Hamer i S-ka, Łódź**  
6-go Sierpnia 1, tel. 188-58.

**Pensjonat „Wolfówka”**  
w kolumnie pod Łaskiem  
otwarty będzie z początkiem **Las-rzeka—radio—sala rozrywkowa.**  
Zgłoszenia: Narutowicza 5 Restaur **„WOLF”**  
Tel. 146-84, lub Narutowicza 45, 1

**KINO-TEATR**  
**MIMOZA**  
UL. KILINSKIEGO Nr. 178.

Od wtorku dnia 15 kwietnia 1930 roku i dni następnych!  
**(WIELKI PROGRAM ŚWIĄTECZNY)**  
**BIAŁE NOCE**  
**(PIOTROGRÓD)**

W rolach głównych: **LAURA LA PLANTE, RAYMOND KEANE i PAT O'MALLEY.**  
Do powyższego obrazu zaangażowano **CHÉR ROSYJSKI**, który odśpiewa pieśni rosyjskie. 3765

Następny program:  
**Ostatnie Przygody Tarzana**

**Bezpłatnie!!**



Redaktor Szyller-Szkolnik, (autor prac naukowych), określa charakter zdolności i przeznaczenie bezinteresownie. Napisz imię, nazwisko, — miesiąc urodzenia, otrzymasz analizę darmo. Poznasz kim jesteś, kim być możesz. Warszawa, Psycho-Grafolog Szyller-Szkolnik, Nowowiejska Nr. 32 m. 6. Znaczkami pocztowymi 75 gr. na przesyłkę załączyć. Przyjęcia osobiste płatne godz 11-7 wiecz. 3214-

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odosłaniem — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50; zagranicą — zł. 10.—

**Ogłoszenia** za wiersz milimetrów I-szpaltowy (strona 5 szpalt —): w tekście 50 gr., nadesłane po teleście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 14 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najniższe zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.